מערכות ושירותים בע"מ (פורסם בנבו, 4.1.2012) (להלן: פרשת ישייב באזורי); לפסק הדין בבית הדין הארצי ראו: ע"ע (ארצי) 53348-01-12 ישייב – ח.א.ש. מערכות בע"מ (פורסם בנבו, 29.8.2013) (להלן: פרשת ישייב בארצי).
- 4 ע"ע (ארצי) 629/07 וירון – תבל אבטחה ניקיון ושירותים בע"מ (פורסם בנבו, 3.1.2011) (להלן: פרשת וירון).
- 5 חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, ס"ח 264 (להלן: החוק).
- 6 ראו סעיף 1 לחוק הקובע את מטרת החוק.
- 7 ראו סעיף 3 (א) לחוק.
- 8 פרוטוקול ישיבה מס' 667 של ועדת החוקה, חוק ומשפט, הכנסת ה-16, 18 (1.3.2006).
- 9 לסקירה נרחבת של הסיבות לכך ראו מאמרו הקלאסי של גאלאנטר: מארק גאלאנטר "מדוע אלה שיש להם נוטים להצליח: הרהורים על גבולות השינוי המשפטי" מעשי משפט ד 15 (2011).

להחלטה האחרונה של בית הדין האזורי לעבודה בפרשה, ראו ת"צ (אזורי י-ם) 48575-11-11 אבו עסב – איי אס אס אשמרת בע"מ (פורסם בנבו, 30.6.2013) (להלן: פרשת ISS).
- 44 ההסכם הקיבוצי אף גרע מהזכויות הקבועות בחוק העסקת עובדים על-ידי קבלני שירות בתחומי השמירה והניקיון בגופים ציבוריים, התשע"ג-2013 ס"ח 200, ובצו העסקת עובדים על-ידי קבלני שירות בתחומי השמירה והניקיון בגופים ציבוריים שנחתם מכוחו, ק"ת 7268 (פורסם ביום 1.9.2013).
- 45 כך, למשל, קובע ההסכם הקיבוצי, כי הזכאות לביטוח פנסיוני תחול רק לאחר שישה חודשי עבודה בחברה (למעט עובדים שהתקבלו כשהם כבר מבוטחים בביטוח פנסיוני) וזאת בניגוד

- 74 סע"ש (אזורי י-ם) 14333-11-12 הסתדרות העובדים הכללית החדשה – תוהמי (פורסם בנבו, 18.8.2013); ע"ב (אזורי י-ם) 1862-10 כהן – חברת מיקוד (פורסם בנבו, 30.6.2011); סע"ע (אזורי י-ם) 17203-06-10 אהרוני נ' מיקוד בע"מ (פורסם בנבו, 5.9.2011).
- 75 חוק יישוב סכסוכי עבודה, התשי"ז-1957, ס"ח 58.
- 76 ראו סעיף 6 לחוק יישוב סכסוכי עבודה בנוגע לנטילת תפקיד המתווך; כן ראו סמכויותיו בנוגע לתיווך ולסימום בסעיפים 11-12 ו-15-18 לחוק.
- 77 סמכות זו הוענקה בחוק הסכמים קיבוציים התשי"ז-1957, ס"ח 63, לשר העבודה (כיום – שר הכלכלה), אשר אצל סמכות זו לממונה. ראו סעיף 10(א) לחוק הסכמים קיבוציים, וכן תקנה 1 לתקנות הסכמים קיבוציים (רישום), התשי"ז-1957 שהותקנו מכוח החוק.
- 78 ראו לעיל תקנה ב(א) ו-ב(ב) לתקנות הסכמים קיבוציים.
- 79 ראו סעיף 6 לחוק הסכמים קיבוציים.
- 80 ראו תקנה 3(א) ותקנה 12(ד) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010.
- 81 לדיון מפורט בסוגיה זו ראו רות בן ישראל "צדדים להסכם קיבוצי" עיוני משפט יב(1) 29 (1987); מנחם גולדברג "ההסכם הקיבוצי" הפרקליט כט 549, 552 (התשל"ה).
- 82 ע"ב (ארצי) 11/06 הסתדרות העובדים הלאומית בארץ ישראל – מדינת ישראל, הממונה על יחסי העבודה (פורסם בנבו, 7.1.2007).
- 83 שם, בפס' 8 לפסק דינו של הנשיא אדלר.

- 104 מורן סבוראי "תכליתם של מנגנוני ייצוג במשפט העבודה: מנגנון התובענה הייצוגית אל מול הכלים המסורתיים של משפט העבודה הקיבוצי" ספר אליקה ברק-אוסוסקין 597 (סטפן אדלר ואח' עורכים, 2012).
- 105 ראו לעיל ה"ש 18.
- 106 פרט 10(3) לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות מגדיר הסכם קיבוצי כך: "הסכם קיבוצי לפי חוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957, או הסדר קיבוצי בכתב".